临时汽车租赁合同范本最新
根据《中华人民共和国经济合同法》和甘肃送变电工程公司《交通安全管理规定》的有关条款，为明确租用方(简称甲方)与承租方(简称乙方)的责权利，本着平等、自愿、互利的原则，经双方协商达成以下协议，签订本合同并共同遵守。
一、订立合同双方(全称)：
甲方：
乙方：
二、合同期限：
车型，共计台，载客人或载重吨，牌照号码。自年月日起至工程结束年月日终止
三、约定与要求：
1、乙方的权利和义务
(1)乙方车辆驾驶员须具备五年以上实际驾驶经历，无重大交通事故和严重交通违章记录，并向甲方提供本人身份证、驾驶证、从业资格证复印件各三份。
(2)乙方车辆必须是当年度检审验合格，车辆各种证件及牌照齐全有效。车辆必须购买“第三者责任强制保险和商
业险种”;车辆安全附件完整、技术状况良好，转向、传动、制动系统可靠有效，外观牢固并整洁。
(3)乙方车辆驾驶员应认真遵守《道路交通安全法》及有关安全行车规定，自觉接受甲方对其车辆进行的一切安全技术检查，对检查中发现的安全隐患，要立即进行整改和修理。服从调动指挥，保质保量的完成运输任务。凡不服从管理，甲方有权将其辞退。
(4)乙方应对甲方和自身车辆的安全负责，不得违章驾驶和运输，因违章驾驶和违章运输时所造成的后果(财产损失、人员伤亡等)或交通事故，应自觉接受相关部门或公安机关的处理，并负责赔偿甲方的一切经济损失。
(5)乙方必须遵守甲方单位制订的一切管理规章制度和劳动纪律，按照甲方指派的任务从事施工生产运输工作。在车辆租赁期间，不允许乙方利用空闲时间运输其它单位或个体物资，违反规定一经甲方发现，甲方可扣发当日租车费并解除合同。
(6)乙方应按时参加甲方单位组织的安全学习和交通安全教育。加强对自身车辆的安全检查、保养和维修，随时保持车辆处于良好的技术状况，坚决杜绝车辆带“病”行驶或运行。乙方需维修车辆和购臵汽配时应提前通知甲方，不得以此借口影响甲方施工生产和生活用车。
(7)严禁乙方酒后驾车、强超抢会、超速行驶、疲劳驾
车、将车辆交其他人、无证人驾驶等严重交通违章行为。甲方一经发现以上行为，有权予以解除租赁合同。如发生各类交通事故，应按交警部门的裁定承担法律责任和经济损失。凡属个人原因的甲方不承担任何责任，造成甲方财物损失时，乙方应负责赔偿。
(8)乙方应保证租赁车辆为合同登记的驾驶员驾驶。在租赁期内不得随意变换驾驶员或随意解除租赁合同，如乙方需调整变换驾驶员或解除租赁合同时，应提前通知甲方。否则影响甲方施工生产，乙方要承担赔偿责任。
(9)乙方对所获得甲方方面的任何信息负有保密义务。
2、甲方的权利和义务
(1)按合同的约定拥有对租赁车辆的使用权。有权获知保证安全行车所需的车辆技术状况资料和驾驶员信息资料。
(2)妥善保管和使用租赁车辆，维持车辆原状。未经乙方允许，不得擅自修理车辆，不得擅自改装和更换车辆各总成件。
(3)按甲方单位规定，协助乙方对乙方车辆进行定期安全检查，对检查出的问题及时督促乙方进行保养维修。
(4)保护乙方车辆所有权不受侵犯。不得转卖、抵押、转借、转租乙方车辆。乙方车辆发生交通事故和被盗抢时，甲方可协助乙方向当地公安、交管等部门报案，并协助办理相关手续。
(5)甲方派车应填写派车单并明确用车路线和进行安全交底。不得强令乙方违章行驶。因甲方原因造成乙方车辆损坏的，甲方应负责赔偿。
(6)租赁安全保证金由甲方保管。租赁期间因乙方原因发生违章、事故、车物损坏等经济损失及违约提前自动解租时，甲方从安全保证金中予以扣罚，租用期间无扣罚的，合同期满后乙方凭安全保证金交款收据，甲方如数退还租赁保证金，本保证金不计利息。
(7)甲方给乙方提供与本单位驾驶员同样的学习工作环境，对乙方进行的交通安全管理、遵章守纪等各项要求与本单位驾驶员同等对待。
(8)甲方尊重乙方的人格与劳力，不能有任何歧视。给乙方提供必要的卫生、生活和劳动条件，按合同规定结算乙方的车辆费用，不能借故克扣和减免。
四、违约责任及合同解除
1、乙方服务质量差、违反道路交通法律法规、违反甲方单位劳动纪律、不能按要求完成运输任务、不能按约定及时对车辆进行故障维修、未能履行向甲方提供合同约定的车辆、服务等义务时，甲方有权提前解除合同。
2、甲方违章使用租赁车辆、违章装载运输、违章指挥、未按合同规定给乙方结算费用等，乙方有权提前解除合同。
3、合同期满，本合同自行作废。因施工生产需要续租时，
甲乙双方协商后，办理续租手续。
4、本合同未尽事宜，甲、乙双方可对本合同内容以书面形式予以增加、细化做为补充条款，但不得违反有关法规及政策规定，不得违反公平原则。补充条款中含有不合理的减轻或免除本合同条款规定的，仍以本合同为准。
5、本合同发生争议，双方应协商解决，协商未果，可向合同签订地人民法院提起诉讼。
6、本合同一式三份，正本由乙方保存，副本及各种证件复印件由甲方保存，另一份由甲方单位安全监察部留存备案。(施工现场外租车辆应由分包队与其签订车辆租用合同书)。
7、签订合同前请仔细阅读合同条款，本合同自签订之日起生效。
甲方单位全称(盖章)：乙方单位全称(盖章)：
受委托代理人：租赁人(签章)：
年月日年月日